
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
Avenida Anchieta, nº 200 - Bairro Centro - CEP 13015-904 - Campinas - SP - www.campinas.sp.gov.br

Paço Municipal

PMC/PMC-SME-GAB

HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº: PMC.2022.00010486-62

Interessado: Secretaria Municipal de Educação

Assunto: Chamada Pública n° 02/2022

Objeto: Seleção de cooperativas e associações representativas de agricultores familiares para
aquisição de gêneros alimentícios no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar –
PNAE no município de Campinas

 

Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, em especial do relatório
da Comissão Permanente de Chamada Pública, documento SEI nº 5964838, acolhido pelo
Diretor do Departamento de Apoio à Escola, documento SEI nº 5967570, e do disposto no art. 8º,
inciso II, do Decreto Municipal nº 21.874/21, resolvo:

 

1. HOMOLOGAR a seleção e classificação das propostas referentes à Chamada Pública nº
02/2022, referente ao objeto em epígrafe, ofertados pelas empresas adjudicatárias relacionadas a
seguir aos respectivos itens e preços unitários entre parênteses.

- COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA AGRÁRIA TERRA LIVRE LTDA 
(TERRA LIVRE), item 01 (R$ 16,30);

- COOPERATIVA VINÍCOLA GARIBALDI (VINÍCOLA GARIBALDI), itens 01 (R$ 16,30) e 02
(R$ 3,47); e,

- COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA (NOSSA
TERRA), item 03 (R$ 3,26).

 

Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se à Comissão Permanente de Chamada Pública para
demais providências.

 

JOSÉ TADEU JORGE

Secretário Municipal de Educação

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ TADEU JORGE, Secretario(a) Municipal, em
01/07/2022, às 15:00, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.

Homologação PMC-SME-GAB 5970852         SEI PMC.2022.00010486-62 / pg. 1



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.campinas.sp.gov.br/verifica
informando o código verificador 5970852 e o código CRC 0F8E193A.

PMC.2022.00010486-62 5970852v2

Homologação PMC-SME-GAB 5970852         SEI PMC.2022.00010486-62 / pg. 2


	Homologação PMC-SME-GAB 5970852

